
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №23 
 

двадцать третьего заседания Законодательного Собрания Челябинской области 
 

Дата: 28.04.2022. Время: 14:00:00 
 
Всего депутатов – 59 
Присутствует – 49 
Отсутствует –10 
Кворум – 40  
 
 

  Председательствующий:  Лазарев А.В. – председатель Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам, депутат по Единому избиратель-
ному округу от ЧРО Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

   

Присутствовали депутаты: 

    

 

1. Аракелян А. Э. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по строительной политике и 
жилищно-коммунальному хозяйству, депутат по 
Единому избирательному округу от ЧОО поли-
тической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Бекишев В. П. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по аграрной политике, депу-
тат по Единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-
СИЯ в Челябинской области.  

3. Беседин А. А. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам, депу-
тат по Единому избирательному округу от ЧРО 
Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

4. Брагин А. И. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, де-
путат по Промышленному избирательному окру-
гу № 29. 

https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
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5. Буяков С. Н. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике, депутат по Южно-
му избирательному округу № 30. 

6. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, культуре и спорту, 
депутат по Тракторозаводскому избирательному 
округу № 15. 

7. Владимирский В. В. – депутат по Единому избирательному округу от 
РО Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в 
Челябинской области. 

8. Гербер О. В. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель ко-
митета Законодательного Собрания по информа-
ционной политике, депутат по Единому избира-
тельному округу от ЧРО Всероссийской полити-
ческой партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

9. Денисенко А. В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринима-
тельству, депутат по Металлургическому изби-
рательному округу № 11. 

10. Долгушин А. А. – депутат по Единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

11. Дремов В. В. – депутат по Единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

12. Евстигнеев В. Ю. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике, депутат по Правобе-
режному избирательному округу № 27. 

13. Егоров И. В. – заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике, депутат по 
Единому избирательному округу от ЧОО полити-
ческой партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАР-
ТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

14. Ерёмин Анатолий А. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат по Кор-
кинскому избирательному округу № 22.  

15. Журавлев А. Л. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по социальной поли-
тике, депутат по Единому избирательному окру-
гу от ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».  
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16. Избрехт П.А. – депутат по Курчатовскому избирательному окру-
гу № 13. 

17. Илле Е. Г. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринима-
тельству, депутат по Единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

18. Карликанов Ю. Р. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, первый заместитель 
председателя комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам, депутат по Единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской по-
литической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

19. Киселев П. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, заместитель предсе-
дателя комитета Законодательного Собрания по 
промышленной политике, энергетике, транспорту 
и тарифному регулированию, депутат по Единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

20. Клеутин Д. Н. – первый заместитель председателя комитета Зако-
нодательного Собрания по экономической поли-
тике и предпринимательству, депутат по Единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской по-
литической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

21. Колокольцев В. М. – депутат по Ленинскому избирательному округу 
№ 26. 

22. Кузнецова Т. А. – депутат по Горнозаводскому избирательному ок-
ругу № 2. 

23. Куркин К. А. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по молодежной поли-
тике, культуре и спорту, депутат по Единому из-
бирательному округу от ЧОО политической пар-
тии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

24. Лазарев А. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по бюджету и налогам, де-
путат по Единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

25. Ларин Д. С. – депутат по Калининскому избирательному окру-
гу № 12. 

https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
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26. Махов М. А. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию, депутат 
по Единому избирательному округу от РО в Че-
лябинской области Политической партии ЗЕЛЕ-
НАЯ АЛЬТЕРНАТИВА. 

27. Мельников Д.В. – депутат по Единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

28. Моисеев Д. А. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по информационной 
политике, депутат по Единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

29. Мотовилов А. А. – первый заместитель председателя комитета Зако-
нодательного Собрания по строительной политике 
и жилищно-коммунальному хозяйству, депутат по 
Советскому избирательному округу № 17. 

30. Мухометьярова О. И. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному само-
управлению, депутат по Единому избирательно-
му округу от РО Политической партии СПРА-
ВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской области. 

31. Нациевский С. О. – депутат по Единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии «КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

32. Перезолов В. Г. – первый заместитель председателя комитета Зако-
нодательного Собрания по промышленной поли-
тике, энергетике, транспорту и тарифному регули-
рованию, заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по экономической по-
литике и предпринимательству, депутат по  Еман-
желинскому  избирательному  округу  № 23. 

33. Пырсиков Д. А. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по аграрной политике,  
депутат по Чебаркульскому избирательному ок-
ругу № 21.  

34. Рева Е. П. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по молодежной политике, куль-
туре и спорту, депутат по Единому избирательному 
округу от ЧРО Политической партии ЛДПР – Ли-
берально-демократической партии России. 

https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-agrarnoy-politike
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-agrarnoy-politike
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35. Романов М. В. – депутат по Единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

36. Ромасенко В. В. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат по Желез-
нодорожному избирательному округу № 18. 

37. Садовских О. Л. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, 
государственному строительству и местному са-
моуправлению, депутат по Златоустовскому из-
бирательному округу № 8.  

38. Сазонтов Д. В. – депутат по Каштакскому избирательному округу № 10. 

39. Свеженцев И. Н. – депутат по Заречному избирательному округу № 14. 

40. Субачев Е. В. – депутат по Миасскому избирательному округу № 9. 

41. Сумин Д. В. – депутат  по  Копейскому  избирательному  округу  
№ 20. 

42. Тарасова Е. С. – заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике, депутат 
по Кыштымскому избирательному округу № 3. 

43. Таскаев С.В. – депутат по Единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

44. Урмашов Л. В. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам, депу-
тат по Саткинскому избирательному округу № 7. 

45. Утарбеков Д. А. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по молодежной политике, 
культуре и спорту. депутат по Единому избира-
тельному округу от ЧРО Всероссийской полити-
ческой партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

46. Фирстов С. В. – депутат по Единому избирательному округу от 
РО Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в 
Челябинской области.  

47. Швецов В. Г. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике, депутат 
по Единому избирательному округу от РО Поли-
тической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 

48. Шестаков А. Л. – депутат по Центральному избирательному окру-
гу № 16.  

https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-byudzhetu-i-nalogam
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-byudzhetu-i-nalogam
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
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49. Шиляев П.В. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель ко-
митета Законодательного Собрания по промыш-
ленной политике, энергетике, транспорту и та-
рифному регулированию, депутат по Орджони-
кидзевскому избирательному округу № 28. 

 

   

Отсутствовали депутаты: 

    

 

1. Важенин А. В. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному само-
управлению, депутат по Северному избиратель-
ному округу № 1. Причина отсутствия – коман-
дировка. 

2. Губанов Е. В. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по экологии и приро-
допользованию, депутат по Заводскому избира-
тельному округу № 19. Причина отсутствия –
отпуск. 

3. Еремин Андрей А. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрании по экономической политике 
и предпринимательству, депутат по Единому из-
бирательному округу от ЧРО Всероссийской по-
литической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». При-
чина отсутствия –  командировка. 

4. Жолобов П. П. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по Регламенту и депутатской 
этике, депутат по Единому избирательному ок-
ругу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИ-
ВАЯ РОССИЯ в Челябинской области. Причина 
отсутствия – командировка. 

5. Колесникова Л. Р. – депутат по Единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». Причина отсутствия – ко-
мандировка. 

6. Мешков Д. Ф. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по аграрной политике, депу-
тат по Пригородному избирательному округу № 
5. Причина отсутствия – отпуск. 
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7. Пашин В.Л. – депутат по Единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. Причина отсут-
ствия – командировка. 

8. Похлебаев М. И. – депутат  по  Озерскому  избирательному  округу  
№ 4.  Причина отсутствия – командировка. 

9. Решетников А. Ю. – депутат по Катав-Ивановскому избирательному 
округу № 6. Причина отсутствия – отпуск. 

10. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат по Верх-
неуральскому избирательному округу № 24. 
Причина отсутствия – командировка. 

   

Присутствуют приглашенные: 
 

1. Астахов А.М. 
 

– заместитель министра строительства и инфра-
структуры Челябинской области. 

2. Бетехтин А.В. – министр культуры Челябинской области. 
3. Белихова С.А. 

 
– и.о. руководителя УФНС России по Челябин-

ской области. 
4. Буторина И.В. – министр социальных отношений Челябинской     

области.  
5. Грязев А.А. 

 
– исполняющий обязанности министра финансов 

Челябинской области. 
6. Дробышева Е.Н. 

 
– заместитель председателя Челябинского обла-

стного суда. 
7. Иванов Д.В. 

 
– начальник Управления Федеральной службы 

безопасности Российской Федерации по Челя-
бинской области. 

8. Клименок С.Ю. 
 

– заместитель министра общественной безопас-
ности Челябинской области. 

9. Кнауб М.Е. – исполняющий обязанности министра промыш-
ленности, новых технологий и природных ре-
сурсов Челябинской области. 

10. Кобылин А.В. – министр сельского хозяйства Челябинской об-
ласти. 

11. Кузнецов А.И. 
 

– министр  образования  и  науки Челябинской  
области. 

12. Лавров С.А. 
 

– заместитель министра экологии Челябинской   
области. 

13. Лошкин А.А. 
 

– председатель Контрольно-счетной палаты    
Челябинской области. 

14. Лугачева Н.Р. 
 

– министр экономического развития Челябин-
ской  области. 
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15. Мальцева А.С. 
 

– старший помощник прокурора области по 
взаимодействию с представительными (зако-
нодательными) и исполнительными органами 
власти, органами местного самоуправления. 

16. Морозова О.А. 
 

– первый заместитель министра имущества Че-
лябинской области. 

17. Нечаев А.С. 
 

– министр дорожного хозяйства и транспорта 
Челябинской области. 

18. Семенов Ю.А. 
 

– министр здравоохранения Челябинской облас-
ти. 

19. Соколов М.А. 
 

– министр физической культуры и спорта Челя-
бинской области. 

20. Сударенко Ю.А. 
 

– Уполномоченный по правам человека в Челя-
бинской области. 

21. Сурков А.П. 
 

– председатель Челябинского областного Совета 
ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных  органов. 

22. Ткачева А.Г. 
 

– директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской 
области. 

23. Шангина Е.М. 
  

– и.о. начальника Управления Министерства юс-
тиции Российской Федерации по Челябинской 
области. 

24. Шибаков Е.В. 
 

– председатель Собрания депутатов Кусинского 
муниципального района Челябинской области. 

25. Дудина И.С. 
 

– кандидат на должность мирового судьи Челя-
бинской области. 

26. Подкорытова Д.Ю. 
 

– кандидат на должность мирового судьи Челя-
бинской области. 

27. Тараторина Н.Ю. 
 

– кандидат на должность мирового судьи Челя-
бинской области. 

28. Терещенкова О.С. 
 

– кандидат на должность мирового судьи Челя-
бинской области. 

 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О назначении мировых судей Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
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2. О проекте закона Челябинской области «Об исполнении областного бюджета 
за 2021 год» (первое чтение). 

Докладчик: 

Грязев 
Александр Александрович 

– первый заместитель министра финансов Челябинской 
области. 

Содокладчики: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
3. О проекте закона Челябинской области «Об исполнении бюджета территори-

ального фонда обязательного медицинского страхования Челябинской облас-
ти за 2021 год» (первое чтение). 

Докладчик: 

Ткачева 
Агата Геннадьевна 

– директор территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Челябинской области. 

Содокладчики: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О бюджете территориального фонда обязательного меди-
цинского страхования Челябинской области на 2022 год и на плановый пери-
од 2023 и 2024 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Ткачева 
Агата Геннадьевна 

– директор территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 
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5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 3 и 4 
Закона Челябинской области «О налоге на имущество организаций» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 8 и 

10 Закона Челябинской области «О снижении налоговой ставки налога на 
прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение 1 

к Закону Челябинской области «Об установлении налоговой ставки в размере 
0 процентов для индивидуальных предпринимателей при применении упро-
щенной системы налогообложения и патентной системы налогообложения на 
территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Мухометьярова 
Ольга Ивановна 

– депутат Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 
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8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 7 
Закона Челябинской области «О Губернаторе Челябинской области» и при-
знании утратившими силу некоторых законов Челябинской области и от-
дельных положений законов Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Кобылин 
Алексей Владимирович 

– министр сельского хозяйства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Устав (Ос-

новной Закон) Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О Законодательном Собрании Челябинской области» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Челя-
бинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
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12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 
Закона Челябинской области «О пользовании недрами на территории Челя-
бинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Кнауб 
Михаил Евгеньевич 

– исполняющий обязанности министра промышленно-
сти, новых технологий и природных ресурсов Челя-
бинской области. 

Содокладчик: 

Махов 
Михаил Андреевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экологии и природопользованию. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 3 

Закона Челябинской области «О промышленной политике в Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 

Докладчик: 

Шиляев 
Павел Владимирович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по промышленной политике, 
энергетике, транспорту и тарифному регулированию. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 13 

к Закону Челябинской области «О статусе и границах Кусинского муници-
пального района, городских и сельских поселений в его составе» и приложе-
ние 3 к Закону Челябинской области «О статусе и границах Златоустовского 
городского округа» (первое чтение). 

Докладчик: 

Шибаков 
Евгений Васильевич 

– председатель Собрания депутатов Кусинского муни-
ципального района Челябинской области. 

Содокладчик: 

Денисенко 
Алексей Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 

Закона Челябинской области «О порядке и нормативах заготовки граждана-
ми древесины для собственных нужд» и статью 1 Закона Челябинской облас-
ти «О регулировании лесных отношений в Челябинской области» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Евстигнеев 
Вячеслав Юрьевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
аграрной политике. 
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16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-
лябинской области «О порядке и условиях размещения нестационарных тор-
говых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государ-
ственной собственности Челябинской области или муниципальной собствен-
ности, землях или земельных участках, государственная собственность на ко-
торые не разграничена, без предоставления земельных участков и установле-
ния сервитута, публичного сервитута» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 2 

Закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 3 Закона Че-
лябинской области «О порядке и условиях размещения нестационарных тор-
говых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государ-
ственной собственности Челябинской области или муниципальной собствен-
ности, землях или земельных участках, государственная собственность на ко-
торые не разграничена, без предоставления земельных участков и установле-
ния сервитута, публичного сервитута» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О порядке управления государственной собственностью 
Челябинской области и приватизации имущества, находящегося в государст-
венной собственности Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О признании утратившими силу не-

которых законов Челябинской области и отдельных положений законов Че-
лябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
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20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 
к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Боров-
ским сельским поселением и Брединским муниципальным районом» (третье 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
21. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между 

Калининским сельским поселением и Брединским муниципальным районом» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
22. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Тимиря-
зевским сельским поселением и Чебаркульским муниципальным районом» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«Об административно-территориальном преобразовании Коркинского района в 
Коркинский округ». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в перечень муниципальных образований (администра-
тивно-территориальных единиц) Челябинской области и населенных пунктов, 
входящих в их состав». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
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25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О внесении в порядке законодательной инициативы в Го-
сударственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта 
федерального закона «Об упразднении некоторых районных судов Челябин-
ской области и образовании постоянных судебных присутствий в составе не-
которых районных и городского судов Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
26. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в 
сфере поддержки и развития предпринимательства». 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
27. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в 
сфере здравоохранения». 

Докладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

 
28. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в 
сфере социальной защиты населения». 

Докладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

 
29. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Законодательного 
Собрания Челябинской области «О смотре-конкурсе молодежных парламент-
ских формирований муниципальных образований Челябинской области» и 
приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О конкурсе «Парламентские дебаты». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
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30. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в 
сфере молодежной политики». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 

 
31. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в Положение о Собрании молодых депутатов Челя-
бинской области». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 

 
32. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменения в Положение о комитетах Законодательного Собра-
ния Челябинской области». 

Докладчик: 

Жолобов 
Павел Петрович 

– депутат Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

 
 
 
0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по Единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 14:01:47. Речь 3 мин. 3 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Время: 14:04:50. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих.  
За – 48. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
 

   ПРИНЯТО 48(192%) 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мировых судей Челябинской 
области». 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е. Н., заместитель председателя Челябинского област-

ного суда. 
ДОКЛАД: Время: 14:05:35. Речь 4 мин. 12 сек. 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного ок-
руга № 29, фракция «Единая Россия». 
СОДОКЛАД: Время: 14:09:57. Речь 0 мин. 13 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мировых судей Челябинской области» в 
предлагаемой редакции. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Время: 14:10:19. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 47. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 
 

   ПРИНЯТО 47(157%) 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. не голосовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
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    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. не голосовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об исполнении обла-

стного бюджета за 2021 год» (первое чтение). 
    



 20 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Грязев А. А., первый заместитель министра финансов Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 14:10:59. Речь 4 мин. 13 сек. 
 

  Швецов В. Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике, депутат по Единому избира-
тельному округу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 
МНЕНИЕ: Время: 14:15:21. Речь 4 мин. 28 сек. 
 

  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюд-
жету и налогам, депутат по Единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 14:19:49. Речь 1 мин .24 сек. 
 

  Лошкин А. А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 14:21:36. Речь 5 мин. 24 сек. 
 

  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по Единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
СОДОКЛАД: Время: 14:27:07. Речь 0 мин. 47 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении об-
ластного бюджета за 2021 год» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Время: 14:28:01. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении об-
ластного бюджета за 2021 год» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Время: 14:28:23. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об исполнении бюд-

жета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Челябинской области за 2021 год» (первое чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Ткачева А. Г., директор территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 14:29:04. Речь 9 мин. 7 сек. 
 

  Лошкин А. А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 14:38:37. Речь 1 мин. 20 сек. 
 

  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по Единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
СОДОКЛАД: Время: 14:40:01. Речь 0 мин. 13 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении бюд-
жета территориального фонда обязательного медицинского стра-
хования Челябинской области за 2021 год» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Время: 14:40:19. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа . 
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За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
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    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении бюд-

жета территориального фонда обязательного медицинского стра-
хования Челябинской области за 2021 год» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/6) 

Время: 14:40:42. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О бюджете территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Челябинской области на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Ткачева А. Г., директор территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 14:41:11. Речь 3 мин. 57 сек. 
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  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по Единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
СОДОКЛАД: Время: 14:45:16. Речь 0 мин. 16 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О бюджете территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Челябинской об-
ласти на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в пер-
вом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Время: 14:45:40. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 48. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
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    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бюджете территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Челябинской об-
ласти на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/8) 

Время: 14:46:04. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О налоге на иму-
щество организаций» (первое чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н. Р., министр экономического развития Челябинской 

области. 
ДОКЛАД: Время: 14:46:42. Речь 0 мин. 58 сек. 
 

  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по Единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
СОДОКЛАД: Время: 14:47:45. Речь 0 мин. 11 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О налоге на иму-
щество организаций» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Время: 14:48:03. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
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    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О налоге на иму-
щество организаций» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения.  
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/10) 

Время: 14:48:26. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статьи 8 и 10 Закона Челябинской области «О снижении на-
логовой ставки налога на прибыль организаций для отдельных 
категорий налогоплательщиков» (первое чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н. Р., министр экономического развития Челябинской 

области. 
ДОКЛАД: Время: 14:48:59. Речь 1 мин. 4 сек. 
 

  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по Единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
СОДОКЛАД: Время: 14:50:08. Речь 0 мин. 14 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 8 и 10 Закона Челябинской области «О снижении на-
логовой ставки налога на прибыль организаций для отдельных ка-
тегорий налогоплательщиков» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/11) 

Время: 14:50:29. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
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    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 8 и 10 Закона Челябинской области «О снижении на-
логовой ставки налога на прибыль организаций для отдельных ка-
тегорий налогоплательщиков» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/12) 

Время: 14:50:52. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в приложение 1 к Закону Челябинской области «Об установле-
нии налоговой ставки в размере 0 процентов для индивидуаль-
ных предпринимателей при применении упрощенной системы 
налогообложения и патентной системы налогообложения на 
территории Челябинской области» (первое чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Мухометьярова О. И., заместитель председателя комитета Законо-

дательного Собрания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, депутат по единому 
избирательному округу от РО Политической партии СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 14:51:30. Речь 2 мин. 16 сек. 
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  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
СОДОКЛАД: Время: 14:53:51. Речь 0 мин. 40 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение 1 к Закону Челябинской области «Об установле-
нии налоговой ставки в размере 0 процентов для индивидуальных 
предпринимателей при применении упрощенной системы налого-
обложения и патентной системы налогообложения на территории 
Челябинской области»  в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/13) 

Время: 14:54:39. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 48. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовал 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в приложение 1 к Закону Челябинской области «Об установле-
нии налоговой ставки в размере 0 процентов для индивидуальных 
предпринимателей при применении упрощенной системы налого-
обложения и патентной системы налогообложения на территории 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/14) 

Время: 14:55:01. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе Челя-
бинской области» и признании утратившими силу некоторых 
законов Челябинской области и отдельных положений законов 
Челябинской области» (первое чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Кобылин А. В., министр сельского хозяйства Челябинской области. 

ДОКЛАД: Время: 14:55:34. Речь 1 мин. 12 сек. 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного ок-
руга № 29, фракция «Единая Россия». 
СОДОКЛАД: Время: 14:56:59. Речь 0 мин. 11 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе Челя-
бинской области» и признании утратившими силу некоторых зако-
нов Челябинской области и отдельных положений законов Челя-
бинской области»  в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/15) 

Время: 14:57:16. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 48. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
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    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе Челя-
бинской области» и признании утратившими силу некоторых зако-
нов Челябинской области и отдельных положений законов Челя-
бинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/16) 

Время: 14:57:38. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Устав (Основной Закон) Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного ок-
руга № 29, фракция «Единая Россия». 
ДОКЛАД: Время: 14:58:07. Речь 3 мин. 48 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений 
в Устав (Основной Закон) Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/17) 

Время: 15:02:04. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: не менее 2/3 от установленного числа.  
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(123%) 
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    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О Законодательном Собрании 
Челябинской области» (первое чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 

по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного ок-
руга № 29, фракция «Единая Россия». 
ДОКЛАД: Время: 15:02:31. Речь 1 мин. 48 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О Законодательном Собрании 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Время: 15:04:29. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О статусе депутата Законода-
тельного Собрания Челябинской области» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного ок-
руга № 29, фракция «Единая Россия». 
ДОКЛАД: Время: 15:04:55. Речь 2 мин. 38 сек. 
 

  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 15:07:33. Речь 0 мин .23 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О статусе депутата Законода-
тельного Собрания Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/19) 

Время: 15:07:56. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статью 1 Закона Челябинской области «О пользовании не-
драми на территории Челябинской области» (первое чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Кнауб М. Е., исполняющий обязанности министра промышленно-

сти, новых технологий и природных ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 15:08:35. Речь 0 мин. 59 сек. 
 

  Махов М. А., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экологии и природопользованию, фракция «Зеленая альтернатива». 
СОДОКЛАД: Время: 15:09:45. Речь 0 мин. 14 сек. 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «О пользовании не-
драми на территории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/20) 

Время: 15:10:08. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О пользовании не-
драми на территории Челябинской области» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/21) 

Время: 15:10:29. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 48. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. не голосовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 
в статью 3 Закона Челябинской области «О промышленной 
политике в Челябинской области» (первое чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Шиляев П. В., заместитель председателя Законодательного Собра-

ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по промышленной политике, энергетике, транспорту и 
тарифному регулированию, депутат от Орджоникидзевского изби-
рательного округа № 28, фракция «Единая Россия». 
ДОКЛАД: Время: 15:11:19. Речь 1 мин. 8 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 3 Закона Челябинской области «О промышленной по-
литике в Челябинской области»  в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/22) 

Время: 15:12:36. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 3 Закона Челябинской области «О промышленной по-
литике в Челябинской области» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Время: 15:12:58. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 



 55 

    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение 13 к Закону Челябинской области «О статусе и 
границах Кусинского муниципального района, городских и 
сельских поселений в его составе» и приложение 3 к Закону 
Челябинской области «О статусе и границах Златоустовского 
городского округа» (первое чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Шибаков Е. В., председатель Собрания депутатов Кусинского му-

ниципального района Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 15:13:37. Речь 1 мин. 35 сек. 
 

  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 15:15:12. Речь 0 мин. 18 сек. 
 

  Денисенко А. В., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству, депутат от Металлургического избирательного округа № 11, 
фракция «Единая Россия». 
СОДОКЛАД: Время: 15:15:42. Речь 0 мин. 14 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение 13 к Закону Челябинской области «О статусе и 
границах Кусинского муниципального района, городских и сель-
ских поселений в его составе» и приложение 3 к Закону Челябин-
ской области «О статусе и границах Златоустовского городского 
округа»  в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/24) 

Время: 15:16:04. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение 13 к Закону Челябинской области «О статусе и 
границах Кусинского муниципального района, городских и сель-
ских поселений в его составе» и приложение 3 к Закону Челябин-
ской области «О статусе и границах Златоустовского городского 
округа» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/25) 

Время: 15:16:25. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статью 3 Закона Челябинской области «О порядке и нормати-
вах заготовки гражданами древесины для собственных нужд» и 
статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании лес-
ных отношений в Челябинской области» (первое чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Евстигнеев В. Ю., председатель комитета Законодательного Соб-

рания по аграрной политике, депутат от Правобережного избира-
тельного округа № 27, фракция «Единая Россия». 
ДОКЛАД: Время: 15:16:59. Речь 0 мин. 51 сек. 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 3 Закона Челябинской области «О порядке и норма-
тивах заготовки гражданами древесины для собственных нужд» и 
статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании лесных 
отношений в Челябинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/26) 

Время: 15:17:59. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 3 Закона Челябинской области «О порядке и норма-
тивах заготовки гражданами древесины для собственных нужд» и 
статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании лесных 
отношений в Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/27) 

Время: 15:18:20. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 47. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 
 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
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    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. не голосовал 
    Швецов В. Г. за 



 62 

    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О порядке и условиях размеще-
ния нестационарных торговых объектов на землях или земель-
ных участках, находящихся в государственной собственности 
Челябинской области или муниципальной собственности, зем-
лях или земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена, без предоставления земельных 
участков и установления сервитута, публичного сервитута» 
(первое чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е. Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству, депутат по Еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ДОКЛАД: Время: 15:19:13. Речь 2 мин. 0 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О порядке и условиях размеще-
ния нестационарных торговых объектов на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной собственности Челябин-
ской области или муниципальной собственности, землях или зе-
мельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена, без предоставления земельных участков и установ-
ления сервитута, публичного сервитута» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/28) 

Время: 15:21:23. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О порядке и условиях размеще-
ния нестационарных торговых объектов на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной собственности Челябин-
ской области или муниципальной собственности, землях или зе-
мельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена, без предоставления земельных участков и установ-
ления сервитута, публичного сервитута» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/29) 

Время: 15:21:45. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 48. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. не голосовал 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 2 Закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 3 Закона Челябинской области «О порядке и ус-
ловиях размещения нестационарных торговых объектов на
землях или земельных участках, находящихся в государствен-
ной собственности Челябинской области или муниципальной 
собственности, землях или земельных участках, государствен-
ная собственность на которые не разграничена, без предостав-
ления земельных участков и установления сервитута, публич-
ного сервитута» (первое чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е. Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству, депутат по Еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ДОКЛАД: Время: 15:22:33. Речь 0 мин. 30 сек. 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 2 Закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 3 Закона Челябинской области «О порядке и условиях 
размещения нестационарных торговых объектов на землях или зе-
мельных участках, находящихся в государственной собственности 
Челябинской области или муниципальной собственности, землях 
или земельных участках, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, без предоставления земельных участков и ус-
тановления сервитута, публичного сервитута» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/30) 

Время: 15:23:15. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 49. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 2 Закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 3 Закона Челябинской области «О порядке и условиях 
размещения нестационарных торговых объектов на землях или зе-
мельных участках, находящихся в государственной собственности 
Челябинской области или муниципальной собственности, землях 
или земельных участках, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, без предоставления земельных участков и ус-
тановления сервитута, публичного сервитута» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/31) 

Время: 15:23:35. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
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    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О порядке управления государ-
ственной собственностью Челябинской области и приватиза-
ции имущества, находящегося в государственной собственно-
сти Челябинской области» (первое чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е. Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству, депутат по Еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ДОКЛАД: Время: 15:24:05. Речь 0 мин. 27 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О порядке управления государ-
ственной собственностью Челябинской области и приватизации 
имущества, находящегося в государственной собственности Челя-
бинской области»  в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/32) 

Время: 15:24:39. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 46. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 
 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. не голосовал 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. не голосовал 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. не голосовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О порядке управления государственной 
собственностью Челябинской области и приватизации имущества, на-
ходящегося в государственной собственности Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/33) 

Время: 15:25:00. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 48. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О признании утра-

тившими силу некоторых законов Челябинской области и от-
дельных положений законов Челябинской области» (первое 
чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е. Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству, депутат по Еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ДОКЛАД: Время: 15:25:24. Речь 0 мин. 26 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О признании утра-
тившими силу некоторых законов Челябинской области и отдель-
ных положений законов Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/34) 

Время: 15:25:58. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 49. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О признании утра-

тившими силу некоторых законов Челябинской области и отдель-
ных положений законов Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/35) 

Время: 15:26:22. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 47. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 
 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. не голосовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
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    Колокольцев В. М. не голосовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Боровским сельским поселением и Бре-
динским муниципальным районом» (третье чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е. Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству, депутат по Еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ДОКЛАД: Время: 15:26:50. Речь 0 мин. 10 сек. 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Боровским сельским поселением и Бредин-
ским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/36) 

Время: 15:27:10. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 48. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Калининским сельским поселением и Бре-
динским муниципальным районом» (первое чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е. Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству, депутат по Еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ДОКЛАД: Время: 15:27:36. Речь 0 мин. 5 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Калининским сельским поселением и Бредин-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/37) 

Время: 15:27:49. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 47. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 
 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Тимирязевским сельским поселением и 
Чебаркульским муниципальным районом» (первое чтение). 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е. Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству, депутат по Еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ДОКЛАД: Время: 15:28:16. Речь 0 мин. 5 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Тимирязевским сельским поселением и Че-
баркульским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/38) 

Время: 15:28:29. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 48. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 15:28:43. Речь 0 мин .23 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Голосовать по вопросам с 23 по 32 повестки заседания без доклада. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/39) 

Время: 15:29:06. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих.  
За – 48. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
 

   ПРИНЯТО 48(192%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
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    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об административно-территориальном пре-
образовании Коркинского района в Коркинский округ». 

    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об административно-территориальном преобразовании 
Коркинского района в Коркинский округ». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/40) 

Время: 15:29:34. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 47. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 
 

   ПРИНЯТО 47(157%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в перечень муници-
пальных образований (административно-территориальных 
единиц) Челябинской области и населенных пунктов, входя-
щих в их состав». 

    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении изменений в перечень муниципальных обра-
зований (административно-территориальных единиц) Челябинской 
области и населенных пунктов, входящих в их состав». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/41) 

Время: 15:30:00. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 48. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
 

   ПРИНЯТО 48(160%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в постановление За-
конодательного Собрания Челябинской области «О внесении в 
порядке законодательной инициативы в Государственную Ду-
му Федерального Собрания Российской Федерации проекта 
федерального закона «Об упразднении некоторых районных 
судов Челябинской области и образовании постоянных судеб-
ных присутствий в составе некоторых районных и городского 
судов Челябинской области». 

    



 86 

 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в постановление Законодательно-
го Собрания Челябинской области «О внесении в порядке законо-
дательной инициативы в Государственную Думу Федерального 
Собрания Российской Федерации проекта федерального закона 
«Об упразднении некоторых районных судов Челябинской области 
и образовании постоянных судебных присутствий в составе неко-
торых районных и городского судов Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/42) 

Время: 15:30:44. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 48. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
 

   ПРИНЯТО 48(160%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
26. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере поддержки и развития 
предпринимательства». 

    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере поддержки и развития предпринима-
тельства». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/43) 

Время: 15:31:09. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 48. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
 

   ПРИНЯТО 48(160%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
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    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
27. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере здравоохранения». 

    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере здравоохранения». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/44) 

Время: 15:31:35. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За –48. Против – 0. Воздержались –0. Не голосовали – 1. 
 

   ПРИНЯТО 48(160%) 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
28. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере социальной защиты 
населения». 

    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере социальной защиты населения». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/45) 

Время: 15:32:00. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
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Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 47. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 
 

   ПРИНЯТО 47(157%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
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    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. не голосовал 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
29. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в приложение 1 к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О смотре-конкурсе молодежных парламентских формиро-
ваний муниципальных образований Челябинской области» и 
приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания 
Челябинской области «О конкурсе «Парламентские дебаты». 

 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «О смотре-
конкурсе молодежных парламентских формирований муниципаль-
ных образований Челябинской области» и приложение 1 к поста-
новлению Законодательного Собрания Челябинской области «О 
конкурсе «Парламентские дебаты». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/46) 

Время: 15:32:39. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 47. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 
 

   ПРИНЯТО 47(157%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
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    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
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    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
30. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере молодежной политики». 

    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере молодежной политики». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/47) 

Время: 15:33:04. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За –47. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 
 

   ПРИНЯТО 47(157%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
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    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
31. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в Положение о Соб-
рании молодых депутатов Челябинской области». 

    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении изменений в Положение о Собрании молодых 
депутатов Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/48) 

Время: 15:33:30. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 48. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
 

   ПРИНЯТО 48(160%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мельников Д. В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
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    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
32. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменения в Положение о коми-
тетах Законодательного Собрания Челябинской области». 

    
ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по Единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 15:33:56. Речь 0 мин. 12 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в Положение о комитетах Законо-
дательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/49) 

Время: 15:34:08. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 25. Против – 21. Воздержались – 1. Не голосовали – 2. 
 

   НЕ ПРИНЯТО 25(83%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. против 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. против 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Еремин А. А. против 
    Еремин А. А. отсутствовал 
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    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. против 
    Карликанов Ю. Р. против 
    Киселев П. В. против 
    Клеутин Д. Н. против 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. против 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. против 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. воздержался 
    Мельников Д. В. против 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. против 
    Мотовилов А. А. против 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. против 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. против 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. против 
    Сазонтов Д. В. против 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. против 
    Таскаев С. В. против 
    Урмашов Л. В. против 
    Утарбеков Д. А. против 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. против 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 15:34:27. Речь 0 мин. 24 сек. 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в Положение о комитетах Законо-
дательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/50) 

Время: 15:34:51. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 32. Против – 4. Воздержались – 1. Не голосовали – 12. 
 

   ПРИНЯТО 32(107%) 
   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. против 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. против 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. не голосовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. против 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. не голосовал 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. воздержался 
    Мельников Д. В. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. против 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. не голосовал 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. не голосовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Таскаев С. В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. не голосовал 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. не голосовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. не голосовал 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по Единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 15:35:12. Речь 1 мин. 10 сек. 
 

  Швецов В. Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике, депутат по Единому избира-
тельному округу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 15:36:22. Речь 0 мин. 45 сек. 
 

  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 15:37:07. Речь 0 мин. 4 сек. 
 

  Харчевникова И. В., начальник государственно-правового управ-
ления аппарата Законодательного Cобрания Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 15:37:11. Речь 0 мин. 3 сек. 
 

  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по Единому избирательному округу от 
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ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 15:37:24. Речь 0 мин. 54 сек. 
 

  Харчевникова И. В., начальник государственно-правового управ-
ления аппарата Законодательного Cобрания Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 15:38:26. Речь 0 мин. 11 сек. 
 

  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 15:38:44. Речь 0 мин. 20 сек. 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в Положение о комитетах Законо-
дательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/51) 

Время: 15:39:08. Присутствие – 49. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 7. Против – 40. Воздержались – 1. Не голосовали – 1. 
 

   НЕ ПРИНЯТО 7(23%) 
   
    Аракелян А. Э. против 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. против 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. против 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. против 
    Владимирский В. В. против 
    Гербер О. В. против 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. против 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. против 
    Евстигнеев В. Ю. против 
    Егоров И. В. против 
    Еремин А. А. против 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. против 
    Избрехт П. А. не голосовал 
    Илле Е. Г. против 
    Карликанов Ю. Р. против 
    Киселев П. В. против 
    Клеутин Д. Н. против 
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    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. против 
    Кузнецова Т. А. против 
    Куркин К. А. против 
    Лазарев А. В. против 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. воздержался 
    Мельников Д. В. против 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. против 
    Мотовилов А. А. против 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. против 
    Пашин В. Л. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. против 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. против 
    Рева Е. П. против 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. против 
    Ромасенко В. В. против 
    Садовских О. Л. против 
    Сазонтов Д. В. против 
    Свеженцев И. Н. против 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. против 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. против 
    Таскаев С. В. против 
    Урмашов Л. В. против 
    Утарбеков Д. А. против 
    Фирстов С. В. против 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. против 
    Шиляев П. В. против 
  
  Лазарев А. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 15:39:24. Речь 0 мин. 56 сек. 

  
 
 

Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области А.В. Лазарев 
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